鳥丸地区コミュニティ協議会便り

   発行日令和５年９月８日 ℡４２－０８６１

夏の思い出   ４年ぶりの開催夏まつり納涼大会 ８月１３日（日）

小学生作灯篭が出迎え               ご家族一緒にご観覧

純心大学生によるフラダンス                シャッセダンス川内教室

田中市長もご臨席        子どもコーナーも大繁盛       木通地区コミ会長

◎今年の夏まつりは、４年ぶりの開催で

   コロナ感染症が５類に緩和され、帰省客も

多く、来場者数が過去最高の人出となりま

した。また、天候にも恵まれ成功裏に終了し

ました。準備～当日までご支援いただいた

方々はじめ、関係各位に心から感謝申し上

げます

         （縁の下の力持ち）ボランティアさん方に（感謝）

消防団員にはいつも感謝です。 社協募集のボランティアさんお手伝い有難うございました

チーム（レイナ川内女子美女サッカー）         ラムネ早飲み大会

チーム（西分団イケメン隊）   チーム（コリエント子どもサッカー）

カラオケ、左から（利根川さん・増田さん・川原さん・池之上さん親子）熱唱

                チームサンシャイン（山口・下薗）   抽選会

          第５回彼岸花まつりｉｎ田の神ロードの開催

          令和５年９月２４日（日）午前１０時～午後２時まで

今年も宍野田の神ロードを歩行者専用道路として、「第５回彼岸花まつりｉｎ田の神ロード」を

開催いたします。９月３日（日）には、綺麗な花を咲かせる為に草払いを実施しました。毎年、

綺麗に咲き誇り道行く人の目を楽しませてくれる真紅の花。「いつ頃が見頃でしょうか？」と問

い合わせをいただきますが、つぼみが顔を出し開花が待ち遠しいこの頃です。

メイン会場は、宍野上自治公民館広場です。ステージ発表や出店もあります。（別紙配布のチラシ

をご覧ください。）自治会からも案山子の展示をお願い致します。フォトコンテストも受付中です。

地区の皆様方も、是非ご来場いただき、祭りを盛り上げていただきますようお願い申し上げます。

 介護予防元気度アップカード押印対象です。カードお持ちの方はご持参ください。

 国体炬火リレーに出場しまし   鹿児島国体炬火リレーに出ま

                 祝 敬老の日
すこやか福祉部会で協議した結果、今年度は、（７５歳以上）の方々をご招待しお祝いを開

催することに決定致しました。今年７５歳になられた方々にもご案内し、久しぶりに積もり

積もった近況をご歓談いただき、楽しい一時をお過ごしください。演芸やビンゴゲームも

ありますのでお楽しみに(^_-)-☆  これからも、地区の先輩方の深い知識と経験を活かし

て、私どもをご指導くださいますようお願い申し上げます。

皆様の更なるご健勝と、幸多き日々をお過ごしくださいますよう心よりお祈り申し上げます。

日  時

          ◎ 日 時：令和５年９月１６日（土）  午前１０時～

     ◎ 場 所：鳥丸地区コミセン（ホール）

１１日（月）ぽっちゃん会議    ９：００～コミセン   ３日（火）執行委員会   １９：００～コミセン

１２日（火）らくらく健康体操  １３：３０～コミセン   ７日（土）国民体育大会鹿児島開会式

〃    主事会      ９：００～南瀬地区コミ  １０日（火）らくらく体操  １：３０～コミセン

１５日（金）神社祭典   ９：００～軍神社～紫尾神社  １４日（土）東郷学園コミュニティスクール

１６日（土）地区敬老祝賀会  ９：３０受付～コミセン  １７日（か）若がえりグループ講座９：３０～コミセ

１９日（火）鳥っこ talk     １９：００～コミセン  ２０日（金）バーべキュー交流会１８：００～コミセ

〃    若がえりグループ講座 ９：３０～コミセン  ２４日（火）らくらく健康体操１３：３０～コミセン

２１日（木）カラオケ講座    １３：３０～コミセン  ２９日（日）県より鳥丸視察段

２２日（金）東郷地域合同連絡会 １６：００～東郷公民  ３０日（月）肺がん検診１０：００～コミセン駐車場

２４日（日）第５回彼岸花まつり １０：００～宍野中央道  〃    ぽっちゃん会議９：００～コミセン

２６日（火）らくらく健康体操  １３：３０～コミセン           （地域おこし協力隊活動報告）

２７日（水）手芸クラブ講座    ９：００～コミセン  ◎鳥っこ talk

２９日（金）絵手紙講座      ９：３０～コミセン      （鳥丸未来会議）どなたでもご参加ください。

〃    十五夜（いただきま S のみ実施）コミセン      ９：３０～コミセン  ２６日（水）手芸クラ

ブ

9 月行事計

画

10月行事計画

国体炬火リレーに出場しました。      宝くじ事業購入備品

鳥丸地区地域おこし協力隊・・増田悠貴さんも鳥丸地区を

代表して炬火リレーに出場しました。台風の影響で延期にな

っていた炬火リレーが、残念ながら、車道の走行も同時に中

止となり、８月８日（月）樋脇総合グラウンドに場所を変更

し一斉開催となり応援に行ってきました。次の開催が何年

後に回ってくるのか分かりませんが。薩摩川内市で参加した

炬火リレーが思い出の１ページになりますように🐤

 ＊ミラーレスカメラ

燃える感動鹿児島国体

もうすぐ開会式１０月７日

                薩摩川内会場

               バスケット１０月１２日～

               ホッケー１０月８日～ 上腕式血圧計

               軟式野球１０月１３日～

ウェイトリフティング１０月１２日～ 空手道１０月８日～  ＊上腕式血圧計

🐤一般コミュニティ助成事業（自治総合センター宝くじ）事業に見事当選しました🐤

令和４年度申請・・令和５年度確定（自治総合センター宝くじ（２４０万円）事業に見事当選し

ました。この事業を活用し、下記の備品を購入致しました。

＊「地区コミテント５張り・・・今年開催の夏まつりに早速利用しました。

＊「グラウンドゴルフクラブセット」１０組」・ポールセットいつでも使用できます。

＊「上腕式血圧計」・・コミセン事務所入り口廊下に設置してあります。いつでも測定できます。

＊「移動式スピーカー・アンプ・ワイヤレスマイク

＊キャノンミラーレスカメラ１式・・・夏まつりにたくさん写しました。

     地区コミテント       ケース中は移動式用音響です。（スピーカー・マイク他１式